
ZARZĄDZENIE NR 60/24 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 1 i § 11 Uchwały Nr XXXVI/316/23 Rady Gminy Nowinka z dnia 
14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na 2024 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 55 783,95 zł oraz zmniejszyć plan dochodów 
budżetowych o kwotę 47 119,52 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 101 125,94 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 92 461,51 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 44 164 070,61 zł 

z tego : dochody bieżące                        18 664 003,61 zł 

 dochody majątkowe                   25 500 067,00 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 47 270 641,87 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         19 159 346,75 zł 

 wydatki  majątkowe                    28 111 295,12 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2C06C6D-AB28-4446-8A14-246645836AF0. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 6 627,00

0,00 0,00

85295 0,00 6 627,00

0,00 0,00

0,00 6 627,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 19,95

0,00 0,00

75011 0,00 19,95

0,00 0,00

0,00 19,952100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 19,95

Urzędy wojewódzkie 43 500,00 43 519,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00

Administracja publiczna 43 500,00 43 519,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 85

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 6 627,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Pozostała działalność 7 000,00 13 627,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00

Pomoc społeczna 678 429,94 685 056,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

334 857,94 334 857,94

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 8

Zmiany w planie dochodów budzetowych na 2024 rok

5

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 60/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2C06C6D-AB28-4446-8A14-246645836AF0. Przyjęty Strona 1



751 0,00 15 200,00

0,00 0,00

75113 0,00 15 200,00

0,00 0,00

0,00 15 200,00

801 0,00 19 865,00

0,00 0,00

80153 0,00 19 865,00

0,00 0,00

0,00 19 865,00

852 -33 119,52 0,00

0,00 0,00

85295 -33 119,52 0,00

0,00 0,00

-33 119,52 0,00

855 -14 000,00 14 072,00

0,00 0,00

85502 -14 000,00 0,00

0,00 0,000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 315 000,00 2 301 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

202 499,00 169 379,48

Rodzina 2 359 165,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2 359 093,00

Pozostała działalność 202 499,00 169 379,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc społeczna 234 499,00 201 379,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 19 865,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

19 865,000,00

13 246,00 28 446,00

0,00 19 865,00

0,00 0,00

0,00

13 246,00 28 446,00

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

70 108,00 85 308,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wybory do Parlamentu Europejskiego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2C06C6D-AB28-4446-8A14-246645836AF0. Przyjęty Strona 2



-14 000,00 0,00

85503 0,00 72,00

0,00 0,00

0,00 72,00

85513 0,00 14 000,00

0,00 0,00

0,00 14 000,00

-47 119,52 55 783,95

0,00 0,00

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 419 644,94 1 419 644,94

Ogółem: 44 155 406,18 44 164 070,61

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

93,00 165,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

44 000,00 58 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

44 000,00 58 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 93,00 165,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 313 000,00 2 299 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2C06C6D-AB28-4446-8A14-246645836AF0. Przyjęty Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 113 518,00 0,00 3 113 518,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00 0,00 60 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -500,00 8 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 562 148,00 -3 000,00 2 559 148,00

4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 -3 000,00 217 000,00

75095 Pozostała działalność 388 672,00 3 000,00 391 672,00

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 3 000,00 53 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 149 453,52 0,00 9 149 453,52

80101 Szkoły podstawowe 6 317 441,52 19 000,00 6 336 441,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 390 500,00 35 000,00 425 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 600,00 -9 000,00 7 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 304 700,00 -7 000,00 297 700,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 266 153,00 -19 000,00 1 247 153,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 507,00 -4 000,00 6 507,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 000,00 -15 000,00 93 000,00

852 Pomoc społeczna 1 443 690,94 6 627,00 1 450 317,94

85295 Pozostała działalność 29 430,00 6 627,00 36 057,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 430,00 6 627,00 21 057,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 097 487,54 0,00 2 097 487,54

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 919 100,00 0,00 919 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 575,00 3 175,00

4260 Zakup energii 58 400,00 -575,00 57 825,00

44 107 860,20 6 627,00 44 114 487,20

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 43 500,00 19,95 43 519,95

75011 Urzędy wojewódzkie 43 500,00 19,95 43 519,95

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok

Rodzaj:Własne

Razem własne

Rodzaj:Zlecone

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 60/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2C06C6D-AB28-4446-8A14-246645836AF0. Przyjęty Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 19,95 19,95

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

70 108,00 15 200,00 85 308,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 246,00 15 200,00 28 446,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 15 200,00 15 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 160,00 700,00 3 860,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 586,18 558,29 1 144,47

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 85,87 8,70 94,57

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 300,00 5 000,00 7 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 613,95 -5 885,19 728,76

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 -160,00 40,00

4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 -71,80 78,20

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

150,00 -150,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 19 865,00 19 865,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 19 865,00 19 865,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 19 865,00 19 865,00

852 Pomoc społeczna 234 499,00 -33 119,52 201 379,48

85295 Pozostała działalność 202 499,00 -33 119,52 169 379,48

3110 Świadczenia społeczne 196 078,00 -32 469,69 163 608,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 190,04 -542,09 2 647,95

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 556,88 -94,54 462,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 78,08 -13,20 64,88

855 Rodzina 2 359 093,00 72,00 2 359 165,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 315 000,00 -14 000,00 2 301 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 045 508,00 -14 000,00 2 031 508,00

85503 Karta Dużej Rodziny 93,00 72,00 165,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77,55 60,05 137,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13,54 10,48 24,02

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1,91 1,47 3,38

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla

44 000,00 14 000,00 58 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 44 000,00 14 000,00 58 000,00

3 053 172,24 2 037,43 3 055 209,67

47 261 977,44 8 664,43 47 270 641,87

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

OGÓŁEM

Razem zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2C06C6D-AB28-4446-8A14-246645836AF0. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
 

 
Zadania własne:   
      W dziale Administracja publiczna zastosowano przesunięcie w planie wydatków kwoty 3 500,00 zł z 
zakupu usług na zakup materiałów i wyposażenia 500,00 zł oraz na opłaty i składki 3 000,00 zł.   

W dziale Oświata i wychowanie zastosowano przesunięcia w planie wydatków w ramach działu 
wnioskowanie przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowince.  

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 6 627,00 zł z tytułu 
dotacji celowej na dofinansowanie zorganizowania i świadczenia usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich.   
      W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zastosowano przesunięcie w planie 
wydatków kwoty 575,00 zł z zakupu energii na zakup opraw oświetlenia ulicznego.   
 
Zadania zlecone:   
        W dziale Administracja publiczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 19,95 zł z 
funduszu pomocy Ukrainie za nadanie numeru pesel.  

W dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i 
sądownictwa zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 15 200,00 zł z tytułu dotacji celowej na 
wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych w związku z wyborami do 
Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na 9 czerwca 2024 roku. 

W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 19 865,00 zł z tytułu 
dotacji celowej na wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na koszty obsługi zadania.   

W dziale Pomoc społeczna zmniejszono plan dochodów i wydatków o kwotę 33 119,52 zł z tytułu 
dotacji celowej na dodatki osłonowe.   
       W dziale Rodzina zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 72,00 zł z tytułu dotacji celowej na 
KDR ponadto zmniejszono dochody i wydatki o 14 000,00 zł z tytułu dotacji celowej na świadczenia 
rodzinne a zwiększono plan dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowej na składki na ubezpieczenie 
zdrowotne.   
 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 60/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 6 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2C06C6D-AB28-4446-8A14-246645836AF0. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 60/24 WÓJTA GMINY NOWINKA z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




